
CALIFICACIÓN

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

Construccion de la ESE Hospital  Timoty 

Britton del Departamento Archipielagdo de 

San Andres y Providencia y Santa Catalina

Construccion a precios fijos y sin lugar a ningun tipo de 

reajuste de cocina, comedor y edificio de alojamiento de 

infantería marína No 2 con sede en Buenaventura Valle

Construccion Sede Asistencial el 

Guavio Hospital Centro Oriente 

segundo Nivel de Atención E.S.E 

ubicado en la calle sexta No 5 -07 Este 

de la Ciudad de Bogota DC

Construcción de la Sala de audiencia 

de la implementación del Nuevo 

sistema acusatorio en los distritos 

judiciales de Tunja y Santa Rosa de 

Vitervo Boyaca

Construccion de la Segunda etapa Torre sede Central Edificacion 

Central que consta de 13 niveles 
Construcción Sede Emergia Ave María CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-11-11 72-11-11 72-11-11 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 11 12 29 65 71 14

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante.

5 CUMPLE

6 CUMPLE

6 CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

14.795                                                 2.228                                                                   3.237                                        1.910                                        8.874,6                                                                        7.004                                        

6 CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

21/07/2005 6/01/2005 25/10/2007 28/12/2005 16/10/1997 22/08/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

31/08/2007 16/02/2006 5/07/2010 20/03/2008 16/06/1999 31/12/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la

certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos

acreditados. 

Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el presente

numeral.

14.795                                                 2.228                                                                   3.237                                        1.910                                        8.875                                                                            7.004                                        -                                                 -                                                 -                                                 -                                                 CUMPLE

Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: Expanssion SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2:Compuser SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 

Nombre del Integrante N° 5: 

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 1: Expanssion SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2:

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 

Nombre del Integrante N° 5: 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO 

DE TRES PISOS PARA EL CENTRO 

DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES FÍSICAS DE LA 

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C. 

LOCALIZADO EN EL MUNICIPIO 

DE FUSAGASUGÁ.

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, 

INTERVENCIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO Y 

SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA EL 

HOSPITAL MEISSEN II NIVEL E.S.E. PARA 

EJECUTAR EL PROYECTO "REPOSICIÓN 

DE LA INFRAESTRUCTURA DEL HOSPITAL 

MEISSEN (ASISTENCIAL Y 

ADMINISTRATIVA) Y DOTACIÓN DE LA 

NUEVA INFRAESTRUCTURA", INCLUIDO 

DENTRO DEL PLAN DE DESARROLLO 

DISTRITAL BOGOTÁ SIN DIFERENCIA UN 

POR EL SISTEMA DE 

PRECIOS UNITARIOS FIJOS 

CONSTRUCCIÓN DE LA 

PRIMERA (I) FASE DEL 

NUEVO HOSPITAL EN LA 

ZONA URBANA DEL 

MUNICIPIO DE AIPE - 

DEPARTAMENTO DEL 

HUILA.

EJECUCIÓN DE LA 

CONSTRUCCIÓN DEL 

HOSPITAL EL TINTAL II 

NIVEL DE ATENCIÓN DEL 

HOSPITAL DEL SUR - ESE.

CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE 

RESTAURACIÓN INTEGRAL, NUEVA OBRA, 

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, REDES Y 

OBRAS EXTERIORES PARA LAS 

INSTALACIONES DE LA BIBLIOTECA 

ADUANILLA DE PAIBA DE LA UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.

CONSTRUCCIÓN DE 

ALOJAMIENTOS 

MILITARES PARA 

SUBOFICIALES CASADOS Y 

SOLTEROS, OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

OBRAS DE URBANISMO EN 

EL COMANDO AÉREO DE 

TRANSPORTE MILITAR, 

BOGOTÁ 

CUNDINAMARCA.

CONSTRUCCIÓN DE LA TERCERA 

ETAPA DEL PROYECTO 

DENOMINADO CENTRO 

COMERCIAL DE ABASTOS DE LA 

DORADA

CONSTRUCCIÓN DE LA 

TERCERA ETAPA TORRE 

SEDE CENTRAL DE LA 

FACULTAD DE INGENIERÍA, 

EDIFICACIÓN QUE CONSTA 

DE 11 NIVELES (3 

SÓTANOS Y 8 PISOS).

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 

951220 / 951221 / 951223

72-12-14 72-11-10 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 1 24 32 41 51 52 60 70 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. 

4 CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

12/06/2000 1/06/2007 26/12/2007 18/08/2009 26/05/2011 7/03/2014 7/10/1998 2/11/1999

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

25/04/2001 15/12/2008 4/03/2009 26/06/2011 30/05/2013 19/12/2014 16/03/1999 30/11/2002

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la

certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos

acreditados. 

Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

PUNTAJE

90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

2.139,03                                              $ 3.933 $ 12.719 2.776                                                                            5.281                                        4.325                                        25.150                                      

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 X 4 CUMPLE 45.290 375,04% 90 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 X 7 CUMPLE 52.000 143,54% 90 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 X 8 CUMPLE 56.324 106,01% 90 90

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE NO CUMPE CON L OESTALBECIDO EN EL 

NUMERAL 6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. 

Experiencia certificada por 

Expanssion SAS constituida el 

27/2/2017, a traves del socio 

Obras y Diseños SA

El calculo de los salario realizó 

unicamente con el valor del 

contrato de obra  civil

El objeto del contrato incluye la dotación y

suministro y no se determina en la certificación

cuanto corresponde a Construcción y/o

ampliación

Por lo anterior no cumple con el objeto exigido

en los TCCS

Experiencia certificada por

Expanssion SAS constituida

el 27/2/2017, a traves del

socio Obras y Diseños SA

Experiencia certificada por

Expanssion SAS constituida

el 27/2/2017, a traves del

socio Obras y Diseños SA

Experiencia certificada por Expanssion SAS

constituida el 27/2/2017, a traves del socio Obras y

Diseños SA

Se tiene en cuenta unicamente el valor

correspondiente a la Obra Nueva

Experiencia certificada por 

Expanssion SAS constituida 

el 27/2/2017, a traves del 

socio Hugo Fernando 

Robayo

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el

máximo de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución,

requisitos establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del

Proponente (Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la

cual fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

12.076

36.227

53.133

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO SERCO EXP   1-2-3-4-8-9-10-11-15-16-175,6,7,12,139,14   44.000.000.00030.000.000.00010.000.000.000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia

Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos X

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO SERCO EXP   1-2-3-4-8-9-10-11-15-16-175,6,7,12,139,14   44.000.000.00030.000.000.00010.000.000.000

Experiencia certificada por Expanssion SAS 

constituida el 27/2/2017, a traves del socio 

Hugo Fernando Robayo

El oferente deberá:

Acreditar el valor 

correspondiente a la 

Construcción

                                                                                                                                               - 

OBSERVACIONES:
Experiencia certificada por 

Expanssion SAS constituida el 

27/2/2017, a traves del socio 

Obras y Diseños SA

Experiencia certificada por Expanssion SAS 

constituida el 27/2/2017, a traves del socio 

Obras y Diseños SA

Experiencia certificada por 

Expanssion SAS constituida 

el 27/2/2017, a traves del 

socio Obras y Diseños SA

Experiencia certificada por 

Expanssion SAS constituida 

el 27/2/2017, a traves del 

socio Obras y Diseños SA

Se tiene en cuenta la 

participación de la 

certificación 

correspondiente al 50% de la 

Empresa Obras y Diseños

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORÍA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) CATEGORÍA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)
CATEGORÍA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador)
CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                                                                   29.135 CUMPLE                                                                                                                                 31.045                                                                                             31.045 

                                                                                                                                      7.004 

                                                                                                                                               - 

                                                                                                                                               - 

                                                                                                                                   29.135 CUMPLE                                                                                                                                 31.045                                                                                             31.045 

                                                                                                                                      7.004 CUMPLE                                                                                                                                   7.004                                                                                                7.004 

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORÍA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

CUMPLE
Expanssion SAS Expanssion SAS Expanssion SAS Expanssion SAS Expanssion SAS Compuser SAS

38.050

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 26.567 38.050

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor

igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a

la cual se presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la

cual fue adquirida

CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 6.038

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 18.114

36.139

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia

Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos X

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE 60 GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO SERCO EXP
1-2-3-4-8-9-10-11-15-16-17

5,6,7,12,13

9,14

44.000.000.000

30.000.000.000

10.000.000.000

                                                                                                                                  7.004                                                                                                7.004 

                                                                                                                                               -                                                                                                                                             -                                                                                                         - 


